B.l. 931 884 837 791 744 651 605 558 512 465

B.2. 715 711 708 705 701 695 691 688 684 681

B.3. 883 846 809 772 735 698 661 624 587 550 513

B.4. 754 743 731 720 709 687 676 664 653 642

C l . 1 948 1 698 1 448 1 198 948 448 198 -52 -302 -552

C.2. 800 780 759 739 718 678 657 637 616 596

C.3. 1 111 1 028 946 863 781 615 533 450 368 285

D.l. 753 742 731 720 709 687 676 665 654 643

Poznámka: hodnoty jsou v 1 000 000 Kč.

Z tabulky je patrné, že při zvýšení investičních nákladů na více než 120 %, čistá současná

hodnota vychází záporně. Dále je možné pozorovat záporné N P V při snížení přínosů z úspory

času cestujících o více než 30 %. Hodnota N P V je pak velmi citlivá na ztráty z dopravních

nehod.

-76-

8.2 Citlivostní analýza
Jako kritické proměnné lze na základě předchozí kapitoly považovat investiční náklady, úspory

času cestujících a ztráty z dopravních nehod.

Jak úspora času cestujících, tak ztráty z dopravních nehod, jsou závislé především na hustotě

dopravy. Proto jsou provedeny citlivostní analýzy pro tyto tři ukazatele:

Tabulka 8.2 Citlivostní analýza

Kritická hodnota
Citlivost NPV při

změně hodnoty o +
10 %

Citlivost NPV při
změně hodnoty o

-10 %
Přechodová hodnota

Investiční náklady -52,29 % +52,29 % + 16,19%
Hustota dopravy +57,00 % -57,00 % -17,52%

Náklady na nehody +11,83 % -11,83 % -84,56 %

8.3 Kvalitativní analýza rizik
Pomocí metodiky popsané v kapitole 1.6.2 Kvalitativní analýza rizik (str. 24) je provedena

kvalitativní analýza rizik pro rizika, která vzešla z citlivostní analýzy.

8.3.1 Riziko zvýšení investičních nákladů

Intenzita tohoto dopadu je velmi významná, vzhledem k tomu, že již při zvýšení o 16,19 % je

NPV=0. Ovšem pravděpodobnost vzniku je prakticky nulová, vzhledem k tomu, že k výstavě

již došlo a další zvýšení nákladů už nehrozí. Původní plánované investiční náklady byly

podstatně nižší, tudíž skutečná citlivost investičních nákladů byla u tohoto projektu značně